A  CÂMARA  LEGISLA TIVA  DO DISTRITO FEDERA L    decreta:

A rt. 1º  Fica aberto, nos termos dos art. 64 e 70 da Lei n° 6.664, de 3 de setembro
de 2020, ao Orçamento Anual do Distrito Federal, para o exercício financeiro de 2021 (Lei nº
6.778, de 06 de janeiro de 2021), crédito adicional, no valor de R$ 36.763.942,00 (trinta e
seis milhões, setecentos e sessenta e três mil, novecentos e quarenta e dois reais), com a
seguinte composição:

I - crédito suplementar, no valor de R$ 16.575.620,00 (dezesseis milhões, quinhentos
e setenta e cinco mil, seiscentos e vinte reais), para atender às programações orçamentárias
indicadas nos Anexos IV e V; e

II - crédito especial, no valor de R$ 20.188.322,00 (vinte milhões, cento e oitenta e
oito mil, trezentos e vinte e dois reais), para atender às programações orçamentárias indicadas
nos Anexos VI e VII.

A rt. 2º  O crédito adicional de que trata o art. 1º será financiado da seguinte forma:

I - para atender às programações orçamentárias indicadas nos Anexos IV e VI, pelo